[image: image1.jpg]

        ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

30 ноября 2015 г.

      г. Дальнереченск
                                                              №  63
О внесении изменений в Положение "О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района", утверждённое
решением Думы Дальнереченского муниципального района

от 27.03.2012 № 23

В соответствии со статьей 42, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменение в Положение "О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района", утверждённое решением Думы Дальнереченского муниципального района от 27.03.2015 № 23, а именно, читать п. 3 Приложения № 3 в следующей редакции:
«3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается руководителем соответствующего органа местного самоуправления.

Надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в процентах и не может превышать:

по высшим должностям муниципальной службы - 180 процентов должностного оклада;

по главным должностям муниципальной службы - 150 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям муниципальной службы - 120 процентов должностного оклада;

по старшим должностям муниципальной службы -  90 процентов должностного оклада;

по младшим должностям муниципальной службы 60 процентов должностного оклада».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования  в установленном порядке.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                   А.И. Кузнецов